The Hyogo Society of General Hospital Psychiatry

第５回兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内
謹啓
時下，先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。兵庫県内の大学・総合病院・精神科

病院・精神科診療所等におけるメンタルケアをはじめ，医療現場での精神科的問題の研究，教育をする場として兵

庫県総合病院精神医学会を開催させて頂きます。今回は、「総合病院における精神療法」をテーマとしております。
ご多忙のこととは存じますが，万障お繰り合わせの上ご出席賜りたくご案内申し上げます。謹白

記

日時：平成 26 年 3 月１５日（土）１６：００～１９：００

場所：ラッセホール 地下１階「リリー」
神戸市中央区中山手通４丁目１０－８ 電話：０７８－２９１－１１１７

●開会の挨拶：見野 耕一（神戸市立医療センター西市民病院 精神神経科）

第Ⅰ部

●病院紹介 各施設の診療状況・特徴と今後のビジョンについて紹介       １６：００～１６：３０
座長：関口 典子（兵庫県立こども病院 精神神経科）

「神戸市立医療センター中央市民病院の現状と今後」○井上 和音，新光 穣，福武 将映，松石 邦隆，北村 登

（神戸市立医療センター中央市民病院 精神神経科）

「神戸大学医学部付属病院精神神経科の紹介」 ○石丸 綾子（神戸大学大学院医学研究科 精神医学分野）
●一般演題 「総合病院における精神療法」の実践報告             １６：３０～１７：４０

座長：髙宮 靜男（西神戸医療センター 精神神経科）
「希死念慮を呈した膵頭部癌の一例」

○松田 耕平，小泉 千晶，久保田 康愛，岡村 健二           （市立加西病院 精神科）

「自慰行為を止めることができず希死念慮を伴う中年女性」

○荒賀 哲也，中元 幸治，見野 耕一            （神戸市立医療センター西市民病院 精神神経科）

「公立豊岡病院精神科における精神療法の実践」
○宮城 崇史，山崎 真平，玉山 大志，川島 啓嗣，伴 敏信，大久保 聡子，吉岡 隆一

                              （公立豊岡病院組合立豊岡病院 精神科）

第Ⅱ部

●特別講演                    １７：４５～１８：５５
座長：田中 究（神戸大学大学院医学研究科 精神医学分野）

「総合病院と精神療法」

国立病院機構大阪医療センター精神科科長 廣常 秀人先生

●総括・閉会の辞：北村 登（神戸市立医療センター中央市民病院 精神神経科）
◆当日会費として￥500 を徴収させていただきます。◆講演会終了後、情報交換会を予定しております。

日本総合病院精神医学会の専門医・指導医ポイントのための「受講証」を発行します。

日本精神神経学会の精神科専門医研修ポイントとして 20点が加算されますので日本精神神経学会会員カードをご持参下さい。

共催 兵庫県総合病院精神医学会／Meiji Seika ファルマ株式会社